
27 平成29年10月号 №622 26平成29年10月号 №622

放射線・放射能測定情報放射線・放射能測定情報

　村の無線放送の内容を電話で確認で
きる、電話応答サービスを行っています
ので活用ください。
☎３４５－１１５１

・過去２４時間分を、自動再生で聞くことが
　できます。
・電話通話料は利用者負担となります。

放射線・放射能測定情報

防災行政無線電話応答サービス

大衡村の各種発生状況大衡村の各種発生状況大衡村の各種発生状況
犯罪発生状況（大和警察署調べ）

８月３１日現在（速報値）

種　類 ８月件数 平成29年累計 前年累計対比

0

0

0

0

5

5

0

1

1

0

18

20

－3

－5

－2

0

6

－4

侵 入 盗

車 上 狙

乗 物 盗

詐 欺

そ の 他

合　  計

火災発生状況（黒川消防署調べ）

種　類 ８月件数 平成29年累計 前年累計対比

0

0

0

0

0

1

0

0

0

1

－1

0

－1

0

－2

建 物

林 野

車 両

そ の 他

合 計

救急出動状況（黒川消防署調べ）

種　類 ８月件数 平成29年累計 前年累計対比

18

8

3

6

35

129

25

21

17

192

10

4

5

－6

13

急 病

交通事故

一般負傷

そ の 他

合 計

交通事故発生状況（大和警察署調べ）

種　類 ８月件数 平成29年累計 前年累計対比

2

0

2

19

23

19

0

25

137

181

0

－1

1

3

3

人身事故

死 者

負 傷 者

物損事故

合 計

◆開設場所　役場２階総務課
◆問い合わせ先　総務課　☎３４５－５１１１

犯罪被害者等支援のための総合相談窓口

※汚染牧草とは、東日本大震災後に刈り取りし、放射能が 100Ｂｑ／ｋｇを超えるもので、村の管理のもとで集積し一時
　保管しています。
※食品等放射能測定をご希望の方は、総務課まで問い合わせください。

◆問い合わせ先　総務課　☎３４５－５１１１

村における８月分の放射線・放射能測定結果をお知らせします。

高さ 1.0ｍ
高さ 0.5ｍ
高さ 1.0ｍ

産　　地

最高値
0.05
0.05
0.04

最低値
0.04
0.04
0.04

測　定　場　所
測定結果（単位：μＳｖ／ｈ）

測定結果（単位：μＳｖ／ｈ）

役場前駐車場

汚染牧草保管場所

測定日 品　名

空間放射線線量率

食品等放射能測定 測定依頼はありませんでした。

　いつ起きるか分からない地震から大切な命を守るためには普段からの
備え、とりわけ家の中を安全にすることが重要なポイントです。
●家具の少ないスペースをつくる
　家具の転倒や落下を避けて集まれる安全なスペースを作る。
●出入口や通路に物を置かない
　避難のさまたげになるような場所に物を置かない。
●寝室は家具を減らす
　特に子どもや高齢者、障がい者などが就寝中に倒れた家具の下敷きに
ならないよう、寝室はなるべく大きな家具を置かない。
●重いものは下に収納する
　重心を安定させるため重い物は下、軽い物は上に収納し、なるべく棚
にすきまをつくらないようにする。

地震対策（家の中を安全にするために）

戸
籍
の
窓

（
９
月
15
日
ま
で
の
届
出
順
）

（前月比）

人口　5,863人（＋3）

 男     2,962人（＋3）

 女     2,901人（±0）

世帯数　2,021世帯（－2）

日 曜日

6

13

20

27

月

月

月

月

１１　月

日 曜日

2

10

16

23

30

月

火

月

月

月

１０　月

（８月３１日現在　住民基本台帳）

月　日

大和クリニック

深見内科循環器内科医院

中谷クリニック

新富谷 S・Sレディースクリニック

日吉台きむら内科

コミュニティクリニック上桜木

富谷中央病院

吉岡QQクリニック

大和町まいの２丁目２-４
☎３４５－３４１１
大和町吉岡字上道下４０-１
☎３４５－３６９３
富谷市成田２丁目１-３
☎３５１－８０３３
富谷市成田９丁目１-２０
☎３４８－３５３４
富谷市日吉台１丁目２１-１
☎３４８－０７２２
富谷市上桜木２丁目３-４
☎３５８－１９７６
富谷市上桜木２丁目１-６
☎７７９－１４７０
大和町吉田字高田東１１
☎３４５－９９０１

当　番　医 住所/電話番号

公立黒川病院の夜間・休日救急診療　☎３４５－３１０１
　　　　　　※受診の際は、必ず事前にご連絡ください。

１０月・１１月１０月・１１月上旬の休日当番医上旬の休日当番医１０月・１１月上旬の休日当番医
【診療時間　午前９時～午後５時】【診療時間　午前９時～午後５時】【診療時間　午前９時～午後５時】

１０/　１（日）

１０/　８（日）

１０/　９（月）

１０/１５（日）

１０/２２（日）

１０/２９（日）

１１/　３（金）

１１/　５（日）

【役　場】

総　務　課（代表電話）

企画財政課　　　

会　計　室　　　　

住民生活課　　　　

税　務　課　　　　

産業振興課　　　　

都市建設課（建設管理係）
　　　　　（都市計画係）

　　　　　（上下水道係）

健康福祉課　　　　

教育学習課（教育総務係）　

公　民　館（生涯学習係）

給食センター

議会事務局　　　　

【学　校】

小　学　校　　　　

中　学　校

☎３４５－５１１１

☎３４１－８５１０

☎３４１－８５１１

☎３４１－８５１２

☎３４１－８５１３

☎３４１－８５１４

☎３４１－８５１５

☎３４１－８５１６

☎３４５－０２５３

☎３４１－８５１７

☎３４５－２１９７

☎３４５－５０８２

☎３４５－６０３０

　

☎３４５－２４２４

☎３４５－２０７２

役場等電話番号役場等電話番号役場等電話番号☎ ☎

　夜間のお子さんの急な発熱やけがの
時、看護師が電話相談をお受けします。

相談時間　午後７時～１１時

●プッシュ回線の固定電話、携帯電話から　☎♯８０００
●プッシュ回線以外の固定電話、ＰＨＳから☎２１２－９３９０

時　　間　午後５時１５分～午後７時
業務内容
[住民生活課]広域交付以外の業務
[税　務　課]業務全般
[都市建設課]
　上下水道料金及び住宅使用料納付、
　水道栓開閉に関する業務

◆　

◆

誕　

生

あ
か
ち
ゃ
ん　
　

父　
　
　

母　
　
　
　

（
行
政
区
）

伊
藤　
　

椿　
　

智
行　
　

恵
美　

（
と
き
わ
台
）

萩
原　
　

工　
　

義
明　
　

早
苗　

（
衡　

上
）

鈴
木　

理
絢　
　

秀
鷹　
　

香
穂
理
（
衡　

中
）

岡
田　

耕
治　
　

卓
也　
　

い
ず
み
（
と
き
わ
台
）

髙
橋　

悠
浬　
　

悦
史　
　

恵
利
華
（
大　

森
）

お
く
や
み

　

死
亡
者　
　
　

世
帯
主　

続
柄　
　

（
行
政
区
）

遠
藤　

秋
男　
　

力　
　
　

父　
　

（
衡　

中
）

瀨
戸　

次
男　
　

次
男　
　

本
人　

（
大
瓜
上
）

文
屋
と
し
み　
　

裕
男　
　

母　
　

（
大　

森
）

瀬
戸　

和
子　
　

養
治　
　

妻　
　

（
駒　

場
）

佐
藤　

拓
男　
　

拓
男　
　

本
人　

（
駒　

場
）

加
藤　

博
王　
　

浩
司　
　

祖
父　

（
松　

原
）

（
こ
の
欄
に
掲
載
を
希
望
し
な
い
場
合
は
、

　

届
出
の
際
、
申
し
出
く
だ
さ
い
。）

つ
ば
き

た
く
み

り　

あ

こ
う　
じ

ゆ
う　
り


