10月・11月上旬の休日当番医 【診療時間 午前9時~午後5時】 月日 当番医 住所/電話番号 大和町まいの2丁目2-4 大和クリニック 10/1(日) **☎**345-3411 大和町吉岡字上道下40-1 深見内科循環器内科医院 10/8(日) **☎**345−3693 富谷市成田2丁目1-3 10/9(月) 中谷クリニック **☎**351-8033 富谷市成田9丁目1-20 10/15(日) 新富谷S・Sレディースクリニック **☎**348−3534 富谷市日吉台1丁目21-1 10/22(日) 日吉台きむら内科

☎348-0722

☎358-1976

☎779-1470

☎345-9901

富谷市上桜木2丁目3-4

富谷市上桜木2丁目1-6

大和町吉田字高田東11

公立黒川病院の夜間・休日救急診療 ☎345-3101 ※受診の際は、必ず事前にご連絡ください。

コミュニティクリニック上桜木

吉岡 QQ クリニック

富谷中央病院

宮城県こども

夜間のお子さんの急な発熱やけがの 夜間安心コール時、看護師が電話相談をお受けします。

- ●プッシュ回線の固定電話、携帯電話から ☎#8000
- ●プッシュ回線以外の固定電話、PHSから☎212-9390 相談時間 午後7時~11時

【役場】 総 務 課(代表電話) ☎345-5111 企画財政課 **☎**341−8510 会 計 室 **☎**341-8511 住民生活課 **☎**341-8512 税 務 課 **☎**341-8513 産業振興課 **☎**341-8514 都市建設課(建設管理係) **☎**341-8515 (都市計画係) (上下水道係) ☎341-8516 健康福祉課 **☎**345-0253

役場等電話番号

教育学習課(教育総務係) ☎341-8517 公 民 館(生涯学習係) ☎345-2197 給食センター **☎**345-5082 議会事務局 **☎**345-6030

【学 校】

小 学 校 **☎**345-2424 中学校 **☎**345-2072

窓口延長業務日程

- ◆ 時 間 午後5時15分~午後7時
- 業務内容

「住民生活課]広域交付以外の業務 [税務課]業務全般

[都市建設課]

上下水道料金及び住宅使用料納付、 水道栓開閉に関する業務

(前月比) 人口 5,863人(+3) 男 2,962人(+3) 2,901人(±0) 世帯数 2,021世帯(-2) (8月31日現在 住民基本台帳)

10/29(日)

11/3(金)

11/5(日)

10	月	11 月		
日	曜日	日	曜日	
2	月	6	月	
10	火	13	月	
16	月	20	月	
23	月	27	月	
30	月	*		

衡

伊藤 髙橋 田 工な精験を

E わ台



大衡村の各種発生状況

8月31日現在(速報値)

犯罪発生状況(大和警察署調べ)

種 類	8月件数	平成 29 年累計	前年累計対比		
侵入盗	0	0	-3		
車上狙	0	1	-5		
乗物盗	0	1	-2		
詐 欺	0	0	0		
その他	5	18	6		
合 計	5	20	-4		

火災発生状況(黒川消防署調べ)

種	類	8月件数	平成 29 年累計	前年累計対比
建	物	0	1	-1
林	野	0	0	0
車	両	0	0	-1
その	り他	0	0	0
合	計	0	1	-2

交通事故発生状況(大和警察署調べ)

種 類	8月件数	平成 29 年累計	前年累計対比
人身事故	2	19	0
死 者	0	0	-1
負傷者	2	25	1
物損事故	19	137	3
合 計	23	181	3

救急出動状況(黒川消防署調べ)

種	類	8月件数	平成 29 年累計	前年累計対比
急	病	18	129	10
交通事	⋾故	8	25	4
一般負	急傷	3	21	5
その	他	6	17	-6
合	計	35	192	13

犯罪被害者等支援のための総合相談窓口

- ◆開設場所 役場2階総務課

防災行政無線電話応答サービス

村の無線放送の内容を電話で確認で きる、電話応答サービスを行っています ので活用ください。

☎345-1151

- ・過去24時間分を、自動再生で聞くことが できます。
- 電話通話料は利用者負担となります。

◆防災豆知識▶ 地震対策(家の中を安全にするために)

いつ起きるか分からない地震から大切な命を守るためには普段からの 備え、とりわけ家の中を安全にすることが重要なポイントです。

●家具の少ないスペースをつくる

家具の転倒や落下を避けて集まれる安全なスペースを作る。

●出入口や通路に物を置かない

避難のさまたげになるような場所に物を置かない。

●寝室は家具を減らす

特に子どもや高齢者、障がい者などが就寝中に倒れた家具の下敷きに ならないよう、寝室はなるべく大きな家具を置かない。

●重いものは下に収納する

重心を安定させるため重い物は下、軽い物は上に収納し、なるべく棚 にすきまをつくらないようにする。

放射線・放射能測定情報

村における8月分の放射線・放射能測定結果をお知らせします。

			測定結果(単位:μS v/h)			
	測	物別	最高値	最低値		
	你担益駐市担	高さ 1.0m	0.05	0.05 0.04		
空間放射線線量率	役場前駐車場	高さ 0.5m	0.05 0.04			
	汚染牧草保管場所	高さ 1.0m	0.04	0.04		
	測定日 品名	産地	測定結果(単位:μS v/h)			
食品等放射能測定	測定依頼はありませんでした。					

- ※汚染牧草とは、東日本大震災後に刈り取りし、放射能が 100 B q / k g を超えるもので、村の管理のもとで集積し一時 保管しています。
- ※食品等放射能測定をご希望の方は、総務課まで問い合わせください。
 - ◆問い合わせ先 総務課 ☎345-5111

27 平成29年10月号 №622